

**ORÇAMENTO**  
**PROJETO: CONCLUSÃO FINAL DE PRÉDIO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE PRÓ-INFÂNCIA TIPO C, COM ÁREA DE 564,50 m²**  
**MUNICÍPIO: SÃO MIGUEL DA BOA VISTA/SC**

Item	Descrição	Unidade	Porcentagem					Valor Total	Valor Líquido	Valor Líquido	Valor Líquido	Valor Líquido	Valor Líquido	Valor Líquido	Valor Líquido	Valor Líquido	Valor Líquido	Valor Líquido	Valor Líquido
			25,00%	20%	80%	100%	Valor Total												
1.0	PRATELERAS																		
1.1	Bancada em granito ciza andorinha lisa sem cuba	4,70 m²	R\$ 303,08	R\$ 60.615,00	R\$ 242.460,00	R\$ 545,54	R\$ 284.890,54	R\$ 1.139,56	R\$ 1.424,45										
1.2	Mão francesa em barra de ferro	28,00 und	R\$ 34,04	R\$ 6.807,50	R\$ 27.230,00	R\$ 61,27	R\$ 190.610,00	R\$ 762,44	R\$ 953,05										
2.0	BANHEIROS																		
2.1	Barra de apoio reta em aço inox comprimento 80 cm, diâmetro 3 cm	3,00 und	R\$ 221,38	R\$ 44.275,00	R\$ 177.100,00	R\$ 271,38	R\$ 132.825,00	R\$ 531,30	R\$ 664,13										
2.2	Barra de apoio reta em aço inox comprimento 50 cm, diâmetro 3 cm	3,00 und	R\$ 186,94	R\$ 37.387,50	R\$ 149.550,00	R\$ 186,94	R\$ 112.162,50	R\$ 448,65	R\$ 560,81										
3.0	INSTITUIÇÃO BANHEIRO																		
3.1	Encanador Hidráulico	8,00 H	R\$ 20,43	R\$ 4.085,00	R\$ 16.340,00	R\$ 20,43	R\$ 32.680,00	R\$ 130,72	R\$ 163,40										
3.2	Lixa de correr para tubo soldavel 50 mm para agua fria	2,00 und	R\$ 20,46	R\$ 4.092,50	R\$ 16.370,00	R\$ 20,46	R\$ 9.185,00	R\$ 32,74	R\$ 40,93										
	4783 Pintor	4,00 H	R\$ 20,43	R\$ 4.085,00	R\$ 16.340,00	R\$ 20,43	R\$ 16.340,00	R\$ 65,36	R\$ 81,70										
3.3	Pedreiro ( Reparos na parede)	8,00 und	R\$ 20,45	R\$ 4.090,00	R\$ 16.360,00	R\$ 20,45	R\$ 32.720,00	R\$ 130,88	R\$ 163,60										
4.0	PARA RALO CASTELO DE AGUA																		
4.1	Caixa inspeção, concreto pre moldado, circular, com tampa d=30cm	1,00 und	R\$ 173,85	R\$ 34.770,00	R\$ 139.080,00	R\$ 173,85	R\$ 34.770,00	R\$ 139,08	R\$ 173,85										
4.2	Cabo de cobre Nu 35 mm - fornecimento e instalação	40,00 m	R\$ 29,30	R\$ 5.860,00	R\$ 23.440,00	R\$ 29,30	R\$ 234.400,00	R\$ 937,60	R\$ 1.172,00										
4.3	Haste de aterramento, DN 5/8x3000mm, com conector	1,00 und	R\$ 58,54	R\$ 11.707,50	R\$ 46.830,00	R\$ 58,54	R\$ 11.707,50	R\$ 46,83	R\$ 58,54										
4.4	Eletroduto de PVC roscaavel de 1", semi lisa	10,70 m	R\$ 9,36	R\$ 1.872,50	R\$ 7.490,00	R\$ 9,36	R\$ 20.035,80	R\$ 80,14	R\$ 100,18										
4.5	Lixa em pvc rigido roscaavel de 1 para eletroduto	6,00 und	R\$ 1,40	R\$ 0,280,00	R\$ 1.120,00	R\$ 1,40	R\$ 1.800,00	R\$ 6,72	R\$ 8,40										
4.6	Curva 180 graus de pvc rigido roscaavel 1 para eletroduto	1,00 und	R\$ 5,19	R\$ 1.037,50	R\$ 4.150,00	R\$ 5,19	R\$ 1.037,50	R\$ 4,15	R\$ 5,19										
4.7	Supporte soldador para cordoalha de cobre	28,00 und	R\$ 23,11	R\$ 4.622,50	R\$ 18.490,00	R\$ 23,11	R\$ 129.430,00	R\$ 517,72	R\$ 647,15										
4.8	Capcuz tipo franklin para spoda	1,00 und	R\$ 85,86	R\$ 17.172,50	R\$ 68.690,00	R\$ 85,86	R\$ 17.172,50	R\$ 68,69	R\$ 85,86										

4.9	21012	R\$	26,01	Tubo aço galvanizado com costura DN 40 mm	2,50	m	R\$	32,51	R\$	6,5025	R\$	26,0100	R\$	32,51	R\$	16,2563	R\$	65,03	R\$	81,28
4.10	40918	R\$	19,49	Eletricista	16,00	H	R\$	24,36	R\$	4,8725	R\$	19,4900	R\$	24,36	R\$	77,9600	R\$	311,84	R\$	389,82

VALOR TOTAL

VALOR TOTAL DA MÃO DE OBRA

VALOR TOTAL DO MATERIAL

6.894,51  
1.278,50  
5.407,51

Maravilha 15 de abril de 2019.

Sinapi 19/03/2018

VIGA  
 Construtora e Incorporadora  
 CNPJ: 21.775.054/0001-07  
 MOUSERIDE MARCO  
 Representante Legal  
 DEIVSON MARCEL DEFAVER  
 Engenheiro Civil